* * *In Animalibus sine vertebris.*E. *In Molluscis.*F. *In Annulatis.*G. *In Crustaceis.*

83.

Tres has classes hic conjungere licet, quia respirationis modo, per branchias, inter se convenient (^{*}). Branchiæ *Molluscorum* folia oblonga, vel duplicata, in sepiis nimirum, vel quadripli- cata efformant, ut in plerisque bivalvibus. In his plerumque sub involuero aut pallio, et in

(^{*}) In rossieis harum classium, quæ proposui discipulis, nominibus, simili terminatione significare volui eundem respirationis modum. Улитко-образные, animalia similia *Limacibus*, (Mollusea nimirum;) кольцеобразные, *Annulata*; Рако-образные, animalia *Astacis* similia, *Crustacea* scilicet, respirant omnia branchiis. Qua de causa Arachnoidum denominationis terminatio rossica est mutata, паукоподовные quippe quæ non per branchias sed per stigmata sui generis respirent. Non dubito fore plerosque qui huic rationi adsentiantur. Ceterum quantum prosit discipulis, non potui non cognoscere plurimum annorum prælectionibus. Nomina latina, gallica et germanica, *Mollusca*, *Mollusques*, *Weichthiere*, magis oppositionis causa, (testaceis), et contradictionis arbitrio, quam felici ingenio finisse electa, quis nescit.

latere pedis, si adest, locantur. Seriem foliorum majorem componunt branchiæ in animalibus, in quibus, exterius sitæ, cum pallio cohaerent. Branchiæ *externæ*, per se ipsas, cum medio ambiente coeunt, branchiæ vero *internæ*, per tracheas cum aqua communicant. Trahearum duplex datur species, altera branchialis, et respirationi et fecum excretioni inserviens, altera vero, quæ cum pallio conjuncta est, orificia habet duo, quorum unum aquam suscipit, alterum vero, saepius longe lateque, iterum spargit.

TILESIVS, Diss. de respiratione sepiæ officinalis,
Lipsiae. 1801. 4. c. 2 tab. aen.

POLI, Testacea utriusque Siciliæ eorumque historia
et anatome *Parmae*. 1791. 1795. fol.

Im Auszuge: in Mayer's Annalen. Tom. I.

in WIEDEMANN's Archiv. Tom. I. p. 164. u. f.

G. CUVIER, Leçons d'Anatomie comparée. Tom.
III. et in Monographiis variis, infra commemo-
randis.

84.

In Annulatis branchiæ plerumque sunt exter-
næ, distantes et fere semper fimbriatæ.

85.

In Crustaceis branchiæ arcuatæ, et pectiniformes utrinque in sinubus costarum et sub tho-

racis clypeo s. loricā sunt locatæ. Tot existunt arcus, quot pedes; accedente tamen primo s. anteriore, cum palpis cohærente, itaque par quintum constitue. Basi tantum, quæ obtusa et laeta est, partemque inferiorem et extimam facit, branchiæ, pedunculis musculosis sterno appensis, adfiguntur. Cohærent et cum cruribus pedum, quorum musculi et crura et branchias movent. Superior earum pars, sensim mucronata, adscendit sub loricā, soluta et libera. Hæc est forma branchiarum Astacorum; in Cancris vero et aliis hujus classis generibus, plures pyramides sistunt, et in latere dorsi libere fluctuant.